CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—oOo—
BIÊN BẢN THOẢ THUẬN GHI NHẬN SAI SÓT VÀ
LẬP HOÁ ĐƠN ĐIỀU CHỈNH
Số: ......../......../BBĐC
- Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ;
- Căn cứ Nghị định số 70/2025/NĐ-CP ngày 20/03/2025 của Chính phủ
Hôm nay, ngày ...... tháng ..... năm 20......, đại diện hai bên gồm có:
BÊN A: CÔNG TY TNHH ......
Địa chỉ: Số ...................
MST: ............................
BÊN B: CÔNG TY CỔ PHẦN .........................
Địa chỉ: Số ......................
MST: .......................................
ĐIỀU 1: NỘI DUNG SAI SÓT
Hai bên ghi nhận sai sót trên hoá đơn đã lập số ............... mẫu số - ký hiệu: 1C21TYY ngày ...../...../.......... Cụ thể như sau:
- Nội dung đã lập (sai sót):
	STT
	Tên hàng hoá dịch vụ
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1

	Cộng tiền hàng

	Thuế suất thuế GTGT:  ........... %
	Tiền thuế GTGT:

	Tổng cộng tiền thanh toán

Tổng cộng thanh toán ghi bằng chữ: ....................................... ./.
- Nội dung đúng:
	STT
	Tên hàng hoá dịch vụ
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1

	Cộng tiền hàng

	Thuế suất thuế GTGT:  ........... %
	Tiền thuế GTGT:

	Tổng cộng tiền thanh toán

Tổng cộng thanh toán ghi bằng chữ: ....................................... ./.

ĐIỀU 2: THOẢ THUẬN LẬP HOÁ ĐƠN ĐIỀU CHỈNH
Hai bên thoả thuận:
- Lập hoá đơn điện tử mới điều chỉnh cho hoá đơn số  ............... mẫu số - ký hiệu: 1C21TYY ngày ...../...../..........
- Ngoài nội dung điều chỉnh tại điều 1 của biên bản này, các nội dung khác trên hoá đơn số ............... mẫu số - ký hiệu: 1C21TYY ngày ...../...../.......... không thay đổi.
- Việc điều chỉnh trên là đúng sự thật. Nếu sai sự thật, hai bên xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
- Hai bên cam kết kê khai đầu vào, đầu ra và nộp thuế đầy đủ theo quy định của pháp luật.
ĐIỀU 3: ĐIỀU KHOẢN THỰC HIỆN
Biên bản này lập thành 02 bản, mỗi bên giữ một bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản làm căn cứ thực hiện./.

	BÊN A

	BÊN B